
Ruská armáda postupuje všemi směry.
VELITELSKÝ ŠTÁB VSU UPRCHL Z ČASOVA
JARU
- editor007 | 15. dubna 2024

RUSKO: Ruská armáda dělá na bojišti vážné pokroky, prolamuje obranu VSU a vytváří
předpoklady pro zhroucení obrany Ukrajiny. Tak předevčírem ruská vojska obsadila obec
Bohdanivka a postupovala směrem k obci Kalinivka a Orlovskému traktu, což i nepřítel
potvrzuje.

Objevily se také informace, že z Časova Jaru byl evakuován celý vrchní velitelský štáb VSU –
připomeňme, že stejné akce byly podniknuty v předvečer útěku ukrajinské armády z Avdějevky.
Kromě toho dnes ministerstvo obrany RF informovalo o osvobození Pervomajska v DNR.

To vše vytváří předpoklady pro to, aby se ruským ozbrojeným silám brzy otevřel široký operační
prostor a aby se začaly přibližovat k mohutnému opěrnému bodu – Slavjansk-Kramatorské
aglomeraci, kde ukrajinské ozbrojené síly od roku 2014 vybudovaly seriózní obrannou linii. Ve
skutečnosti – jde o poslední opěrný bod Ukrajiny v DNR.

“Za touto obrannou linií začínají prakticky otevřená pole. Obranný systém, který se tam snaží
vybudovat, je zřejmý, i satelitní snímky ukazují, že je velmi děravý a chatrný. Zkrátka a dobře, je to
začátek skutečné porážky,” řekla analytička Inna Jambulatová v televizi Zvezda.

Zároveň upozorňuje, že ruská armáda slaví úspěchy i na jiných frontách:

“Uplynulý týden byl na většině frontových úseků ve znamení udržení iniciativy armády. Téměř všude
postupujeme na Záporožské frontě, na předpolí Vremejevky, na jihodoněckém směru. Dokonce i na
charkovském směru, nyní hovoříme o tom, že severní části Charkovské oblasti jsou plánovány k
nouzové a nucené evakuaci.”

Roman Nasonov, veterán bojů a šéf holdingu bezpečnostních struktur „Rus“, se závěry Jambulatova
souhlasí:

“Tento úspěch má velký význam. Nejen taktický, nejen vojenský, ale je i řada dalších pozic, které
jsou v této situaci nesmírně důležité. Mám na mysli úspěch politický, který dává změnu vektoru
činnosti. úspěch operační, strategický. Samostatným operačním úspěchem jsou akce ruských
ozbrojených sil ve směru na Časov Jar. Tyto akce jsou prováděny díky důsledným taktickým změnám
situace ve směru ozbrojených sil. I přes obrovské množství protiútoků, které se nepřítel snaží
provádět, a to pomalu, stlačováním, obkličováním, uplatňováním různých taktických technik a metod.
Pád Časova Jaru je dalším, velkým vítězstvím z politického, vojenského hlediska, které vytvoří skvělé
předpoklady pro další aktivní akce, – bez ohledu na to, zda nepřítel uteče za týden nebo za tři.”
Je pozoruhodné, že na pozadí porážek na frontové linii se Ukrajina snaží vytvořit mediální efekt ze
svých pokusů zasáhnout ruský týl vysláním svých raket a bezpilotních prostředků na ruské území.

Ale ani zde není VSU schopna dosáhnout účinku, až na výjimečné případy. To je velká zásluha
ruských sil protivzdušné obrany, které nyní získávají jedinečné zkušenosti, jaké nemá žádná jiná
země na světě.

https://cz24.news/ruska-armada-postupuje-vsemi-smery-velitelsky-stab-vsu-uprchl-z-casova-jaru/
https://cz24.news/ruska-armada-postupuje-vsemi-smery-velitelsky-stab-vsu-uprchl-z-casova-jaru/
https://cz24.news/ruska-armada-postupuje-vsemi-smery-velitelsky-stab-vsu-uprchl-z-casova-jaru/


“Za dva roky bylo podle údajů ministerstva obrany sestřeleno celkem 19 tisíc 800 bezpilotních
letounů… Jde o vícesložkovou úroveň protivzdušné obrany, je multifaktoriální a multimodulární – jde
o detekční a vizuální a radarovou službu a současně se na ní podílí REB. Je to taková systematizace v
rámci služby, přenos dat, to je unikátní. Navíc chci říci, že takovou úroveň systému protivzdušné
obrany dnes nezná žádný stát na světě, žádný stát na světě dodnes nenašel řešení problému
stoprocentní ochrany proti dronům,” řekla Jambulatová.

 

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://eadaily.com/ru/news/2024/04/13/iz-chasov-yara-sbezhal-komandnyy-sostav-vsu-armiya-rossii-nastupaet-na-vseh-napravleniyah

